
Nádražní 318 
763 26 Luhačovice 
tel.: +420 951 425 509 
e-mail: bilekarp@nature.cz
www.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:03577/BK/22 
SR/0024/BK/2023 

 VYŘIZUJE:Frolová DATUM:22.12.2022 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací o životním prostředí 

Dobrý den pane  

ve smyslu zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytuje regionální pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty (dále jen „Agentura“) následující 

informace:  

dotaz: - RP Správa CHKO BK Bílé Karpaty ani orgán státní správy myslivosti nevydal žádný správní 

akt, který by omezoval vstup do údajné Obory Radějov. Na toto území je tak opakovaně a 

dlouhodobě protiprávně zcela znemožněn volný vstup, na což jsem upozornil ve svých podnětech 

k šetření z let 2020, 2021 a 11. 9. 2022. Zahájil váš úřad k nápravě správní řízení ve smyslu zákona 

č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny?  

dotaz: - Pokud tak i přes zřejmé dlouhodobé protiprávní jednání učiněno nebylo, z jakého důvodu? 

odpověď na výše podané dotazy: - Dne 25. 11. 2022 bylo oznámeno zahájení správního řízení o 

odstranění následků neoprávněných zásahů dle ust. § 86 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  



dotaz: - V odpovědi na můj podnět ze dne 11. 9. 2022 zmiňujete pády stromů a kalamitní stav v 

celé oblasti údajné obory. Lesy se v předmětném území nacházejí v 1 a 2 zóně CHKO a EVL 

Čertoryje. Provedli jste jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody, neodkladně místní 

šetření aby byla tato situace řešena citlivě a v zájmu ochrany tak cenného území?  

odpověď na dotaz: - RP Správa CHKO Bílé Karpaty se dověděla o kalamitním stavu v katastru 

obce Radějov a oboře na základě dodaných informací o důvodech dočasného omezení vstupu do 

obory od provozovatele obory v rámci vyřizování vaší žádosti ze dne 11. 09. 2022. Lesní porosty v 

oboře leží ve II. a III. zóně odstupňované ochrany přírody, v I. zóně leží maloplošné zvláště 

chráněné území Přírodní rezervace Kútky. 

Během letního období v roce 2022 jsme v rámci naší činnosti v jižní části CHKO v několika 

případech narazili na následky vichřice, která se zde přehnala v tomto období. Jednalo se zejména 

o vývraty a rozlámání stromů na území NPR Čertoryje a také o stromy v obcích Malá Vrbka, Hrubá

Vrbka a Kuželov. Samostatné šetření v oboře Radějov na poškození porostů větrem jsme 

neprováděli. 

S pozdravem AOPK ČR. 


